
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 11 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023 года                                                    № 589-ОД 

 

«Об утверждении  изменений и дополнений 

в Положение об оплате труда работников Учреждения» 

 

          

На основании решения Общего собрания трудового коллектива Учреждения от 

31.08.2023 г. (протокол № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение об оплате труда 

работников Учреждения, принятые на Общем собрании трудового коллектива 

31.08.2023 г. и согласованные с Профсоюзным комитетом Учреждения. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в течение десяти 

рабочих дней со дня издания. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор ГБОУ СОШ  №   11 г. Кинеля                                        О.А.Лозовская              

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Принято       Утверждаю 

на общем собрании трудового коллектива  директор  ГБОУ СОШ № 11  г. Кинеля  

Протокол №  1   от « 31 »   августа   2023 г.  О.А. Лозовская 

Председатель  собрания     Приказ № 589-ОД 

Л.В.Ковалева                       от « 31 »  августа    2023 г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

на заседании 

Профсоюзного комитета  Учреждения 

протокол № 5   

от « 31 » августа  2023 г. 

председатель профсоюзного комитета 

Л.А.Ананьева 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Положение  

об оплате труда работников Учреждения 

  

Пункт 3.3. раздела 3 «Структура и распределение фонда оплаты труда» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Фонд оплаты труда работников СП «Вдохновение» состоит: 

- из базовой части в размере 41 – 51 % от фонда оплаты труда работников; 

- из специальной части в размере 3 – 11 % от фонда оплаты труда работников; 

- из стимулирующей части в размере 43 – 48 % от фонда оплаты труда работников». 

 

Абзац 1 пункта 4.2.2. раздела 4 «Оплата труда» изложить в следующей 

редакции: 

«Средняя расчетная единица за один учебный час рассчитывается отдельно для 

педагогических работников, осуществляющих учебный процесс с учащимися учреждения, 

а также с учащимися, находящимися на индивидуальном обучении по медицинским и 

социально-педагогическим показаниям. Средняя расчетная единица за один учебный час 

педагогических работников, осуществляющих учебный процесс с учащимися учреждения, 

рассчитывается отдельно по ступеням обучения: 

на 1 ступени 1 классы ФГОС; 

на 1 ступени 2-4 классы ФГОС;  

на 2 ступени 5 классы ФГОС; 

на 2 ступени 6 классы ФГОС; 

на 2 ступени 7 классы ФГОС; 

на 2 ступени 8 классы ФГОС; 

на 3 ступени 10-11 классы ФГОС; 

индивидуальное обучение 1 ступень; 

индивидуальное обучение 2 ступень; 



индивидуальное обучение 3 ступень; 

адаптированная программа начального общего образования ФГОС; 

адаптированная программа основного общего образования ФГОС; 

адаптированная программа среднего общего образования ФГОС. 

 

Пункт 7. 3. раздела 7 «Доплаты сотрудникам Учреждения» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

 

«- за взаимодействие регионального методиста с закрепленными 

педагогами в очном и дистанционном режимах, а так же в формате  модуля 

«Кабинет методиста» АИС «Кадры в образовании. Самарская область» 

 

до 3 000 рублей 

 


		2023-08-31T17:57:51+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




